
1 

 

 

 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

                                                            DIPARTIMENTO  
“Turismo e Cultura, Istruzione e Beni Culturali” 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
 

 
                                      DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 

 
 

     (assunto il  31 Agosto 2017 prot. N° 774 )                   
 
 
 

 
 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 

n°  9720 del 04 Settembre 2017  
 
 
 
 
 
  OGGETTO:Assegnazione Posizione Organizzativa 2 Fascia - Dipendente dott. Giacinto Gaetano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pubblicato sul BURC della Regione Calabria          

 

N.____________del________________ 



2 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 
PREMESSO  CHE : 

- con deliberazione n. 27 del 17 febbraio 2017, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per l’area 
delle posizioni organizzative e delle alte professionalità, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei 
relativi incarichi; 

- con successiva deliberazione n. 171 del 27 aprile 2017 la Giunta Regionale ha provveduto ad assegnare 
ai dipartimenti ed alle strutture equiparate le posizioni organizzative e le alte professionalità ed ha proceduto 
alla ripartizione delle fasce delle posizioni organizzative e delle alte professionalità assegnate a ciascun 
dipartimento, demandando ai dirigenti generali la pesatura delle predette posizioni; 

VISTO il proprio decreto n. 6655 del 22 giugno 2017, con il quale sono state istituite le alte professionalità e 
posizioni organizzative presso i settori di questo dipartimento ed è stata effettuata la relativa pesatura , sul 
quale il Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane con comunicazione pec del 
19/06/2016  ha espresso il parere di compatibilità; 

CONSIDERATO  che il conferimento dei predetti incarichi trova copertura nell’ambito delle disponibilità del 
fondo delle risorse decentrate destinate alla corresponsione della retribuzione di posizione e dei risultato e 
del finanziamento previsto dal c.c.n.l. vigente in quanto nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 
171/2017 il Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane ha espressamente attestato che le posizioni 
organizzative e le alte professionalità assegnate ai dipartimenti trovano copertura sui fondi contrattuali 
determinati con decreto dirigenziale n. 551/2017; 

CHE, pertanto, che si può procedere al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa di II fascia 
istituito presso il Settore Scuola e Istruzione concernente “Monitoraggio Fondi Istruzione (Bilancio 
Regionale, APQ, POR, PAC, FSC)” 

VISTA la proposta formulata dal dirigente del settore “Scuola e Istruzione”; 

VISTO il curriculum  culturale e professionale del dott. Giacinto Gaetano da cui si evince: 

- Il possesso dei titoli culturali e professionali ( laurea ed attività formativa), anzianità di servizio nella 
categoria di appartenenza necessaria per lo svolgimento dell’incarico; 

- Il possesso di competenze tecniche e specialistiche, nonché di capacità professionali ed attitudini 
allo svolgimento dell’incarico; 

DATO ATTO che il dott. Giacinto Gaetano ha riportato una valutazione di performance nel biennio 
precedente superiore a 60; 

RITENUTO, pertanto di conferire al dott. Giacinto Gaetano l’incarico di posizione organizzativa di II fascia 
settoriale concernente “Monitoraggio Fondi Istruzione (Bilancio Regionale, APQ, POR, PAC, FSC)”;  

VISTO l’art. 15, comma 8, del regolamento regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss. mod. ed int. recante la 
disciplina della performance e della premialità il quale prevede che dirigenti di settore valutano il personale 
assegnato alla struttura di competenza, incluso quello incaricato di posizione organizzativa o di alta 
professionalità; 

VISTA la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della 
giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 1,comma 3; 

VISTO l’art 17, comma1, lett. C, del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “ Norma generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente la 
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss. mod. ed int.; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 6 del 11/01/2017 con la quale è stata nominata Dirigente Generale 
reggente del dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura la dott.ssa Sonia Tallarico ;  
VISTO il decreto del Presidente della Regione Calabria n. 2 del 16/01/2017 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo, Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura” della Giunta della Regione Calabria;  

POR CALABRIA FESR 2007/2013–L.I. 5.3.3.1-PROGETTO N.200992. 
CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE INTEGRATA. CUP: J69E12000050006. 
C.I.G.: 3910536464. LIQUIDAZIONE DITTA POMILIO BLUMM SRL AI SENSI 
DELL’ART7 DEL CONTRATTO REP 1769 DEL 18/12/2012 

 

 

 

 

 



3 

 

VISTA la DGR n.127 del 30/03/2017 con la quale è stato prorogato alla dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura” della Giunta 
della Regione Calabria;  
 

 
D E C R E T A 
 

Per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente approvate 
 

 
di conferire al dott. Giacinto Gaetano l’incarico di posizione organizzativa di II fascia presso il settore.- 
“Scuola e Istruzione”- concernente “Monitoraggio Fondi Istruzione (Bilancio Regionale, APQ, POR, PAC, 
FSC)” a far data 1 settembre 2017; 

 di precisare che, conformemente alle previsioni del disciplinare approvato con D.G.R. n. 27/2017, il 
predetto incarico avrà durata triennale; 

 di assegnare con successivo atto gli obiettivi al dipendente destinatario dell’incarico, al fine di 
garantire la necessaria corrispondenza con la fase successiva di valutazione dei risultati;  

 di notificare il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento Organizzazione e 
Risorse Umane, ed al dipendente interessato;    

 di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nonché di 
trasmetterlo al responsabile della Trasparenza (trasparenza@regione.calabria.it) per la 
pubblicazione sul sito della Regione Calabria ai sensi del d.lgs. 14n marzo 2013, n. 33. 

 
 

 
 

Dott. ssa Sonia Tallarico 

mailto:trasparenza@regione.calabria.it

